
PRÉFET

DE LA CÔTE-D'OR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°21-2023-109

PUBLIÉ LE 17 NOVEMBRE 2023



Sommaire

CHU Dijon Bourgogne /

21-2023-10-23-00008 - 64 Délégation Signature Achats CH HCO - 23 10

2023 (5 pages) Page 4

21-2023-09-18-00010 - 66 Délégation Signature Cadres de santé CH

Auxonne - 18 09 2023 (3 pages) Page 10

21-2023-10-16-00007 - 67 Délégation Signature Cadres de santé CH

Auxonne - 16 10 2023 (3 pages) Page 14

Délégation départementale aux droits des femmes et à l'égalité

femmes-hommes /

21-2023-11-09-00004 - AR- Agrément association ADEFO service le Pas pour

mise �uvre parcours de sortie de la prostitution  (2 pages) Page 18

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de

Côte-d'Or /

21-2023-11-06-00013 - Arrêté portant Agrément SAP/947691952
CORROY

SAP SERVICES - Mr CORROY Benjamin (4 pages) Page 21

21-2023-11-06-00014 - Récépissé Déclaration Modificative SAP au 6-11-2023

CORROY SAP SERVICES - Mr CORROY Benjamin (4 pages) Page 26

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or / Service Économie

Agricole et Environnement des Exploitations

21-2023-11-15-00002 - Arrêté préfectoral fixant le prix des vins pour la

récolte 2022 servant de base au calcul des fermages viticoles en Côte-d'Or.

(5 pages) Page 31

Direction des services départementaux de l'éducation nationale de Côte-d'Or

/ Service Départemental à la Jeunesse, à l'engagement et aux Sports

21-2023-11-14-00003 - Arrêté préfectoral portant constitution de la

commission départemental d'attribution de la médaille de bronze et de la

lettre de félicitation de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif

(3 pages) Page 37

DREAL Bourgogne-Franche-Comté / Service Prévention des Risques

21-2023-10-30-00003 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la

société Espace Poids Lourds située à Créancey (21320) (3 pages) Page 41

Préfecture de la Côte-d'Or / Direction des Collectivités locales et des

Elections

21-2023-11-13-00012 - Arrêté préfectoral n° 1603 portant modification de la

commission de contrôle des listes électorales de la commune de CHAZEUIL

(1 page) Page 45

Préfecture de la Côte-d'Or / Direction des sécurités

21-2023-11-16-00001 - Arrêté préfectoral N°1602 portant autorisation de

surveillance exceptionnelle sur la voie publique (2 pages) Page 47

2



Sous-préfecture de Montbard /

21-2023-11-14-00004 - arrêté préfectoral portant habilitation dans le

domaine funéraire de l'établissement Auxois Espace Funéraire à

Semur-en-Auxois (2 pages) Page 50

3



CHU Dijon Bourgogne

21-2023-10-23-00008

64 Délégation Signature Achats CH HCO - 23 10

2023

CHU Dijon Bourgogne - 21-2023-10-23-00008 - 64 Délégation Signature Achats CH HCO - 23 10 2023 4



CHU Dijon Bourgogne - 21-2023-10-23-00008 - 64 Délégation Signature Achats CH HCO - 23 10 2023 5



CHU Dijon Bourgogne - 21-2023-10-23-00008 - 64 Délégation Signature Achats CH HCO - 23 10 2023 6



CHU Dijon Bourgogne - 21-2023-10-23-00008 - 64 Délégation Signature Achats CH HCO - 23 10 2023 7



CHU Dijon Bourgogne - 21-2023-10-23-00008 - 64 Délégation Signature Achats CH HCO - 23 10 2023 8



CHU Dijon Bourgogne - 21-2023-10-23-00008 - 64 Délégation Signature Achats CH HCO - 23 10 2023 9



CHU Dijon Bourgogne

21-2023-09-18-00010

66 Délégation Signature Cadres de santé CH

Auxonne - 18 09 2023

CHU Dijon Bourgogne - 21-2023-09-18-00010 - 66 Délégation Signature Cadres de santé CH Auxonne - 18 09 2023 10



CHU Dijon Bourgogne - 21-2023-09-18-00010 - 66 Délégation Signature Cadres de santé CH Auxonne - 18 09 2023 11



CHU Dijon Bourgogne - 21-2023-09-18-00010 - 66 Délégation Signature Cadres de santé CH Auxonne - 18 09 2023 12



CHU Dijon Bourgogne - 21-2023-09-18-00010 - 66 Délégation Signature Cadres de santé CH Auxonne - 18 09 2023 13



CHU Dijon Bourgogne

21-2023-10-16-00007

67 Délégation Signature Cadres de santé CH

Auxonne - 16 10 2023

CHU Dijon Bourgogne - 21-2023-10-16-00007 - 67 Délégation Signature Cadres de santé CH Auxonne - 16 10 2023 14



CHU Dijon Bourgogne - 21-2023-10-16-00007 - 67 Délégation Signature Cadres de santé CH Auxonne - 16 10 2023 15



CHU Dijon Bourgogne - 21-2023-10-16-00007 - 67 Délégation Signature Cadres de santé CH Auxonne - 16 10 2023 16



CHU Dijon Bourgogne - 21-2023-10-16-00007 - 67 Délégation Signature Cadres de santé CH Auxonne - 16 10 2023 17



Délégation départementale aux droits des

femmes et à l'égalité femmes-hommes

21-2023-11-09-00004

AR- Agrément association ADEFO service le Pas

pour mise �uvre parcours de sortie de la

prostitution 

Délégation départementale aux droits des femmes et à l'égalité femmes-hommes - 21-2023-11-09-00004 - AR- Agrément association

ADEFO service le Pas pour mise �uvre parcours de sortie de la prostitution 18



Délégation départementale aux droits des femmes et à l'égalité femmes-hommes - 21-2023-11-09-00004 - AR- Agrément association

ADEFO service le Pas pour mise �uvre parcours de sortie de la prostitution 19



Délégation départementale aux droits des femmes et à l'égalité femmes-hommes - 21-2023-11-09-00004 - AR- Agrément association

ADEFO service le Pas pour mise �uvre parcours de sortie de la prostitution 20



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités de Côte-d'Or

21-2023-11-06-00013

Arrêté portant Agrément SAP/947691952

CORROY SAP SERVICES - Mr CORROY Benjamin

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de Côte-d'Or - 21-2023-11-06-00013 - Arrêté portant Agrément

SAP/947691952

CORROY SAP SERVICES - Mr CORROY Benjamin

21



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de Côte-d'Or - 21-2023-11-06-00013 - Arrêté portant Agrément

SAP/947691952

CORROY SAP SERVICES - Mr CORROY Benjamin

22



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de Côte-d'Or - 21-2023-11-06-00013 - Arrêté portant Agrément

SAP/947691952

CORROY SAP SERVICES - Mr CORROY Benjamin

23



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de Côte-d'Or - 21-2023-11-06-00013 - Arrêté portant Agrément

SAP/947691952

CORROY SAP SERVICES - Mr CORROY Benjamin

24



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de Côte-d'Or - 21-2023-11-06-00013 - Arrêté portant Agrément

SAP/947691952

CORROY SAP SERVICES - Mr CORROY Benjamin

25



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités de Côte-d'Or

21-2023-11-06-00014

Récépissé Déclaration Modificative SAP au

6-11-2023 CORROY SAP SERVICES - Mr CORROY

Benjamin

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de Côte-d'Or - 21-2023-11-06-00014 - Récépissé Déclaration

Modificative SAP au 6-11-2023 CORROY SAP SERVICES - Mr CORROY Benjamin 26



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de Côte-d'Or - 21-2023-11-06-00014 - Récépissé Déclaration

Modificative SAP au 6-11-2023 CORROY SAP SERVICES - Mr CORROY Benjamin 27



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de Côte-d'Or - 21-2023-11-06-00014 - Récépissé Déclaration

Modificative SAP au 6-11-2023 CORROY SAP SERVICES - Mr CORROY Benjamin 28



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de Côte-d'Or - 21-2023-11-06-00014 - Récépissé Déclaration

Modificative SAP au 6-11-2023 CORROY SAP SERVICES - Mr CORROY Benjamin 29



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de Côte-d'Or - 21-2023-11-06-00014 - Récépissé Déclaration

Modificative SAP au 6-11-2023 CORROY SAP SERVICES - Mr CORROY Benjamin 30



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

Service Économie Agricole et Environnement des

Exploitations

21-2023-11-15-00002

Arrêté préfectoral fixant le prix des vins pour la

récolte 2022 servant de base au calcul des

fermages viticoles en Côte-d'Or.

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2023-11-15-00002 - Arrêté préfectoral fixant le prix des vins pour la

récolte 2022 servant de base au calcul des fermages viticoles en Côte-d'Or. 31



Direction départementale des territoires
de la Côte-d'Or

Affaire suivie par : Olivia PREIRA
Service Économie Agricole et Environnement 
des Exploitations
Bureau Installation et Structures
Tél : 03 80 29 43 52
mél : ddt-seaee@cote-dor.gouv.fr                Dijon, le 15/11/2023

Arrêté préfectoral n° 1601
fixant le prix annuel des vins pour la récolte 2022

devant servir de base au calcul des fermages dans le département de la Côte-d'Or.

Le Préfet de la Côte-d'Or

VU le code rural et notamment l'article L 411-11 ;

VU la loi n° 95-2 du 2 janvier 1995 relative aux prix des fermages ;

VU l'arrêté préfectoral n° 678/DDT du 22 octobre 2014 relatif au statut du fermage
applicable dans le département de la Côte d’Or ;

VU l'arrêté préfectoral n° 211/DDAF du 9 juin 1993, fixant les conditions de paiement des
fermages des vins ;

VU l’arrêté préfectoral n° 1438/SG du 29 septembre 2023 donnant délégation de signature
à Florence LAUBIER, directrice départementale des territoires de la Côte-d’Or ;

VU l’arrêté n°1440 du 02 octobre 2023 portant subdélégation de signature aux agents de
la direction départementale des territoires de la Côte-d’Or ;

VU l'avis émis par la Commission consultative départementale paritaire des baux ruraux
du 15 novembre 2023 ;

CONSIDÉRANT les prix moyens constatés (cours BIVB moyen des trois dernières
campagnes) ;

CONSIDÉRANT les rendements moyens par appellations constatés au cours des trois
dernières campagnes ;

CONSIDÉRANT les données nationales moyennes sur les prix des vins en vrac pour la
récolte 2022 ;

1

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
57, rue de Mulhouse - BP 53317 - 21033 Dijon CEDEX
Tél. : 03 80 29 44 44

Courriel : ddt@cote-dor.gouv.fr - Site internet : 
http://www.cote-dor.gouv.fr

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2023-11-15-00002 - Arrêté préfectoral fixant le prix des vins pour la

récolte 2022 servant de base au calcul des fermages viticoles en Côte-d'Or. 32



ARRÊTE

ARTICLE 1  er   : 

En application de l’arrêté préfectoral n° 211/DDAF du 9 juin 1993, fixant les nouvelles
conditions de paiement des fermages pour les vins, le solde des fermages pour les vins de
la récolte 2022, à verser au 30 novembre 2023, sera calculé sur la base des prix indiqués ci-
après :

CATÉGORIE DES VINS FERMAGE RÉCOLTE 2022 
Prix par hectolitre (€/hl) *

VINS DE FRANCE hors IGP

     - Vins rouges 74,29

     - Vins blancs 100,22

VINS IGP

      - Vins Rouges 94,04

      - Vins Blancs 112,29

* données FranceAgriMer décembre 2022

2

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
57, rue de Mulhouse - BP 53317 - 21033 Dijon CEDEX
Tél. : 03 80 29 44 44

Courriel : ddt@cote-dor.gouv.fr - Site internet : 
http://www.cote-dor.gouv.fr

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2023-11-15-00002 - Arrêté préfectoral fixant le prix des vins pour la

récolte 2022 servant de base au calcul des fermages viticoles en Côte-d'Or. 33



VINS BLANCS A.O.C.
Prix à la pièce (€)

Fermage
récolte
 2022

VINS BLANCS A.O.C.
Prix à la pièce (€)

Fermage
récolte 
2022

BOURGOGNE 940 PULIGNY MONTRACHET 1er CRU 9373

BOURGOGNE COTE D’OR 1242 PULIGNY 1er cru " Sous le Puis " (1) 8983

BOURGOGNE ALIGOTE 640 PULIGNY 1er cru " Les Champs Gains" (1) 8983

COTEAUX BGNONS/BGO 416 PULIGNY 1er cru "Hameau de Blagny" (1) 8983

Vin de base pour CREMANT de Bgne 479 PULIGNY  1er cru "Les Garennes" (1) 8983

BGNE HTES-COTES DE BEAUNE 1036 PULIGNY 1er cru "Les Chalumeaux" (1) 8983

BGNE HTES-COTES DE NUITS 1125 PULIGNY 1er cru "Les Perrières" (2) 9850

ALOXE CORTON 2955 PULIGNY 1er cru "Les Referts" (2) 9850

AUXEY DURESSES 2315 PULIGNY 1er cru "Les Champs Canet" (2) 9850

AUXEY DURESSES 1er CRU 2610 PULIGNY 1er cru "La Truffière" (2) 9850

BEAUNE 1643 PULIGNY 1er cru "Les Caillerets" (3) 11079

BEAUNE 1er CRU 3834 PULIGNY 1er cru "Les Clavaillons" (3) 11079

CHASSAGNE MONTRACHET 5824 PULIGNY 1er cru "Les Demoiselles" (3) 11079

CHASSAGNE MT 1er CRU 7500 PULIGNY 1er cru "Les Folatières" (3) 11079

CHOREY LES BEAUNE 1598 PULIGNY 1er cru "Les Combettes" (3) 11079

COTE DE BEAUNE 1032 PULIGNY 1er cru "Les Pucelles" (3) 11079

COTE DE NUITS VILLAGE 1882 SAINT AUBIN 2272

FIXIN 2024 SAINT AUBIN 1er CRU 3516

FIXIN 1er CRU 3833 SAINT ROMAIN 2536

LADOIX 2813 SANTENAY 2383

LADOIX 1er CRU 4593 SANTENAY 1er CRU 3147

MARSANNAY 1807 SAVIGNY 2043

MEURSAULT 5407 SAVIGNY 1er CRU 3058

MEURSAULT 1er CRU 9739 VOUGEOT 6092

MONTHELIE 2416 VOUGEOT 1er CRU 13476

MONTHELIE 1er CRU 2428 BATARD-MONTRACHET 48558

MOREY SAINT DENIS 4046 BIENVENUES-BATARD-MT 44818

MOREY SAINT DENIS 1er CRU 6613 CHEVALIER -MONTRACHET 46036

NUITS SAINT GEORGES 3426 CORTON 10660

NUITS SAINT GEORGES 1er CRU 4946 CORTON-CHARLEMAGNE 24344

PERNAND VERGELESSES 2299 CRIOTS-BATARD- MT 46984

PERNAND VERGELESSES 1er CRU 3543 MONTRACHET 69179

PULIGNY MONTRACHET 6431 MUSIGNY 49958

3

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2023-11-15-00002 - Arrêté préfectoral fixant le prix des vins pour la

récolte 2022 servant de base au calcul des fermages viticoles en Côte-d'Or. 34



VINS ROUGES AOC
Prix à la pièce (€)

Fermage
récolte
 2022

VINS ROUGES AOC
Prix à la pièce (€)

Fermage
récolte
 2022

COTEAUX BGNONS/BGE 359 POMMARD 3321

BGNE PASSE TOUT GRAIN 576 POMMARD 1er CRU 4784

BGNE ROUGE * 995 POMMARD 1er CRU "EPENOTS" 4478

BGNE COTE D’OR 1150 POMMARD 1er CRU "RUGIENS" 6101

BGNE HTES COTES DE NUITS 1178 PULIGNY-MONTRACHET 2341

BGNE HTES COTES DE BEAUNE 1110 SAINT-AUBIN 1612

ALOXE-CORTON 2718 SAINT-AUBIN 1er CRU 2421

ALOXE CORTON 1er CRU 4124 SAINT-ROMAIN 1827

AUXEY-DURESSES 1726 SANTENAY 1940

AUXEY-DURESSES 1er CRU 2343 SANTENAY 1er CRU 2628

BEAUNE 1588 SAVIGNY LES BEAUNE 1956

BEAUNE 1er CRU 3352 SAVIGNY 1er CRU 2815

CHAMBOLLE-MUSIGNY 5538 VOLNAY 3001

CHAMBOLLE-MUSIGNY 1er CRU 11337 VOLNAY 1er CRU 4640

CHAMBOLLE 1er CRU " LES AMOUREUSES" 23010 VOSNE-ROMANEE 5954

CHASSAGNE-MONTRACHET 2953 VOSNE-ROMANEE 1er CRU 10899

CHASSAGNE MT 1er CRU 4440 VOSNE "AUX MALCONSORTS" 11266

CHOREY LES BEAUNE 1764 VOSNE "LES BEAUX MONTS" 11300

COTE DE BEAUNE 1232 VOSNE "LES SUCHOTS" 12566

COTES DE NUITS VILLAGES 1739 VOUGEOT 4354

FIXIN 2027 VOUGEOT 1er CRU 8612

FIXIN 1er CRU 3224 CORTON 10193

GEVREY-CHAMBERTIN 4329 ECHEZEAUX 22423

GEVREY-CHAMBERTIN 1ER CRU 7938 GRANDS-ECHEZEAUX 29174

GEVREY "CLOS SAINT JACQUES" 17632 CLOS-SAINT-DENIS 22106

GEVREY "LAVAUX ST JACQUES" 7746 CLOS-DES-LAMBRAYS 19428

GEVREY "PETITE CHAPELLE" 12003 CLOS DE LA ROCHE 18529

LADOIX 2051 CLOS VOUGEOT 22560

LADOIX 1er CRU 2677 CHAPELLE-CHAMBERTIN 25685

MARSANNAY ROUGE 1868 CHARMES-CHAMBERTIN 17686

MARSANNAY ROSE 1174 MAZOYERES-CHAMBERTIN 17686

MEURSAULT 2558 GRIOTTES-CHAMBERTIN 30243

MEURSAULT 1er CRU 2842 RUCHOTTES-CHAMBERTIN 30243

MONTHELIE 1690 LATRICIERES-CHAMBERTIN 21305

MONTHELIE 1er CRU 2304 MAZIS-CHAMBERTIN 23983

MOREY-SAINT-DENIS 3823 CHAMBERTIN 41602

MOREY-SAINT-DENIS 1er CRU 5981 CHAMBERTIN-CLOS-DE-BEZE 34675

NUITS-SAINT-GEORGES 3158 BONNES MARES 27208

NUITS-SAINT-GEORGES 1er CRU 4625 MUSIGNY 55835

PERNAND-VERGELESSES 1818 RICHEBOURG 53756

PERNAND 1er CRU 2408 ROMANEE-SAINT-VIVANT 53756

* pour le Bourgogne Rosé, se référer au Bourgogne Rouge

4

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2023-11-15-00002 - Arrêté préfectoral fixant le prix des vins pour la

récolte 2022 servant de base au calcul des fermages viticoles en Côte-d'Or. 35



ARTICLE 2     :    

Monsieur le secrétaire général de la Préfecture de la Côte-d'Or, Madame la directrice
départementale des territoires sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 15/11/2023

Pour le Préfet et par délégation, 
La Directrice départementale des

territoires de la Côte-d'Or

SIGNE

Florence LAUBIER

5

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2023-11-15-00002 - Arrêté préfectoral fixant le prix des vins pour la

récolte 2022 servant de base au calcul des fermages viticoles en Côte-d'Or. 36



Direction des services départementaux de

l'éducation nationale de Côte-d'Or

Service Départemental à la Jeunesse, à

l'engagement et aux Sports

21-2023-11-14-00003

Arrêté préfectoral portant constitution de la

commission départemental d'attribution de la

médaille de bronze et de la lettre de félicitation

de la jeunesse, des sports et de l'engagement

associatif

Direction des services départementaux de l'éducation nationale de Côte-d'Or - 21-2023-11-14-00003 - Arrêté préfectoral portant

constitution de la commission départemental d'attribution de la médaille de bronze et de la lettre de félicitation de la jeunesse, des

sports et de l'engagement associatif

37



  
 

 

Page 1 sur 2 

 

 

 

 

 

Service Départemental à la Jeunesse, à l’Engagement  

et aux Sports 

2 G rue Général Delaborde 

BP 87 428 

21074 Dijon cedex 

https://www.ac-dijon.fr/SDJES21 

 

Affaire suivie par : 
Coralie DUCOURNAU  

Tél : 03 45 62 75 18  

Mél : coralie.ducournau@ac-dijon.fr  
 

 

  

 

  

 

 

 

  

 

 

ARRÊTÉ N° 2023-081/DSDEN/SDJES portant constitution de la commission départementale d’attribution de la médaille de bronze et de 

la lettre de félicitations de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif. 

 

Le Préfet de la Côte d’Or, 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite, 

 

Vu le décret n°69-942 du 14 octobre 1969 relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la médaille de la 

jeunesse, des sports et de l’engagement associatif ; 

 

Vu le décret n°70-26 du 8 janvier 1970 relatif à la médaille de la jeunesse et des sports ; 

 

Vu le décret n°83-1035 du 22 novembre 1983 portant modification du décret n°29-942 du 14 octobre 1969 relatif aux 

caractéristiques et aux modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif ; 

 

Vu le décret n°2000-543 du 16 juin 2000, l’instruction n°2000-110 JS du 12 juillet 2000 de la Ministre de la jeunesse et des 

sports relatif au contingent annuel de la médaille de la jeunesse et des sports accordé aux Préfet de région et de département ; 

 

Vu l’arrêté du 5 octobre 1987 fixant les modalités d’application des dispositions du décret n°83-1035 du 22 novembre 1983 

susvisé pour l’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ; 

 

Vu le décret n°2013-1191 du 18 décembre 2013 modifiant le décret n°69-942 du 14 octobre 1969 relatif aux caractéristiques 

et aux modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ;  

 

Vu l’instruction n°87-197-JS du 10 novembre 1987 portant déconcentration de la médaille de bronze de la jeunesse et des 

sports ;  

 

Vu l’instruction n°cabinet/2014/18 du 20 janvier 2014 précisant l’extension du champ de la médaille de la jeunesse et des 

sports et à tous les acteurs de la vie associative ;  

 

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination M. Franck ROBINE, préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté, préfet 

de la Côte d’Or ; 

 

Vu le décret n° 2020-1542 du 9 décembre 2020 relatif aux compétences des autorités académiques dans le domaine des 

politiques de la jeunesse, de l’éducation populaire, de la vie associative, de l’engagement civique et des sports et à 

l’organisation des services chargés de leur mise en œuvre et notamment son article 13 ; 

 

 

 

 

 

 

Direction des services départementaux de l'éducation nationale de Côte-d'Or - 21-2023-11-14-00003 - Arrêté préfectoral portant

constitution de la commission départemental d'attribution de la médaille de bronze et de la lettre de félicitation de la jeunesse, des

sports et de l'engagement associatif

38



 
 
 
 

 

Page 2 sur 2 

 
 
 

 

ARRETE 

 
Article 1 : 

 

En application de l’instruction 87-197JS du 10 novembre 1987, il est constitué une commission consultative départementale 

chargée d’examiner le projet d’attribution de la médaille de bronze de la jeunesse et des sports pour la Côte d’Or (contingent 

départemental). Cette commission est présidée par le préfet ou son représentant, elle est constituée des personnes suivantes :  

 

Membres au titre de l’Administration :  

 

Monsieur le préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté, préfet de la Côte d’Or et par délégation Monsieur l’inspecteur 

d’académie, directeur académique des services de l’éducation nationale de Côte d’Or ou son représentant ; 

Un agent du service départemental à la jeunesse, à l’engagement et aux sports. 

 

Membres au titre du mouvement associatif :  

 

Au titre du contingent départemental : 

 

M. Patrick NIVOIS 

Président du Comité Départemental des Médaillés de la Jeunesse, des Sports et de l’Engagement Associatif de Côte d’Or 

 

M. Jean-Pierre BOUILLON 

Vice-président délégué du Comité Départemental des Médaillés de la Jeunesse, des Sports et de l’Engagement Associatif de 

Côte d’Or 

 

Mme Christiane DALLIERE 

Vice-présidente du Comité Départemental des Médaillés de la Jeunesse, des Sports et de l’Engagement Associatif de Côte 

d’Or 

 

M. Bernard TERMELET  

Président du Comité Départemental Olympique et Sportif de Côte d’Or 

 

M. Bruno LOMBARD 

Président de la Ligue de l’enseignement de Côte-d’Or  

 

 

Article 2 : 

 

Monsieur le préfet de la Région Bourgogne-Franche-Comté, préfet de la Côte d’Or et Monsieur l’inspecteur d’académie, 

directeur académique des services de l’éducation nationale de Côte d’Or  sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de la 

mise en œuvre du présent arrêté.  

 

 

 

 

 

Signé 

 

Le Préfet Franck ROBINE

Direction des services départementaux de l'éducation nationale de Côte-d'Or - 21-2023-11-14-00003 - Arrêté préfectoral portant

constitution de la commission départemental d'attribution de la médaille de bronze et de la lettre de félicitation de la jeunesse, des

sports et de l'engagement associatif

39



 
 
 
 
 

Page 3 sur 4 
 

 
 
 
 

 

 

Direction des services départementaux de l'éducation nationale de Côte-d'Or - 21-2023-11-14-00003 - Arrêté préfectoral portant

constitution de la commission départemental d'attribution de la médaille de bronze et de la lettre de félicitation de la jeunesse, des

sports et de l'engagement associatif

40



DREAL Bourgogne-Franche-Comté

Service Prévention des Risques

21-2023-10-30-00003

Arrêté préfectoral portant mise en demeure de

la société Espace Poids Lourds située à Créancey

(21320)

DREAL Bourgogne-Franche-Comté - 21-2023-10-30-00003 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société Espace Poids

Lourds située à Créancey (21320) 41



Direction régionale de l'environnement,
de l'aménagement et du logement

Bourgogne Franche-Comté

Arrêté préfectoral portant mise en demeure de
la société ESPACE POIDS LOURDS située à CREANCEY (21320)

LE PRÉFET DU DÉPARTEMENT DE LA CÔTE D’OR

Chevalier de la légion d’honneur
Chevalier de l’ordre national du mérite

VU le code de l’environnement et notamment ses articles L.171-1 à L.172-17, L.557-1 à L.557-61 et R.557-14-1 à R.557-14-8 ;

VU les articles L.557-53, L.171-7 et L.171-8 du code de l’environnement ;

VU le décret du Président de la République du 26 septembre 2022 nommant M. Franck ROBINE, préfet de la région Bourgogne
Franche-Comté, préfet de la Côte d’Or ;

VU l’arrêté du 20 novembre 2017 relatif au suivi en service des équipements sous pression et des récipients à pression simples ;

VU l'arrêté préfectoral n° 1363/SG du 31août 2023 donnant délégation de signature à Monsieur le directeur régional adjoint de 
l'environnement, de l'aménagement et du logement de la région Bourgogne-Franche-Comté, concernant la compétence 
départementale en Côte d’Or ; 

VU la décision n° 21-2023-09-01-00023 du 1er septembre 2023 portant subdélégation de signature aux agents de la DREAL pour
les missions sous autorité du préfet de la Côte d’Or, délégation également donnée à Monsieur Benoît CHESNEAU en matière
d’équipements sous pression ;

VU le  rapport  de  l’inspection  de  l’environnement,  spécialité  « Installations  classées »  de  la  Direction  Régionale  de
l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement du 4 octobre 2023 ;

VU le  courriel  de  l’inspection  de  l’environnement,  spécialité  « Installations  classées »  de  la  Direction  Régionale  de
l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement du 3 octobre 2023;

VU le courrier du 4 octobre 2023 adressé à la société ESPACE POIDS LOURDS l’informant de la mise en demeure dont elle est
susceptible de faire l’objet et du délai dont elle dispose pour formuler ses observations, conformément à l’article L.171-6 du code
de l’environnement ; 

VU l’absence de réponse de la société ESPACE POIDS LOURDS ;

Page 1 sur 3

DREAL Bourgogne-Franche-Comté - 21-2023-10-30-00003 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société Espace Poids

Lourds située à Créancey (21320) 42



CONSIDERANT que les équipements sous pression sont des équipements présentant des risques spécifiques en cas de rupture
brutale, soumis à ce titre à des dispositions réglementaires très strictes et que les contrôles de suivi en service ont notamment pour
objet de s’assurer de la possibilité de poursuivre leur exploitation dans des conditions de sécurité satisfaisantes pour les agents et
les installations du site mais également pour le voisinage extérieur du site ; 

CONSIDERANT que l’article L.557-28 du code de l’environnement dispose : 
« En raison de leurs risques spécifiques et de leurs conditions d’utilisation,  certains produits et équipements sont soumis au
respect d'exigences complémentaires en ce qui concerne leur installation, leur mise en service, leur entretien et leur exploitation,
afin de garantir la sécurité du public et du personnel et la protection des biens.
Ils sont, en fonction de leurs caractéristiques, soumis à l'une ou plusieurs des opérations de contrôle suivantes :

1° La déclaration de mise en service ;
2° Le contrôle de mise en service ;
3° L'inspection périodique ;
4° La requalification périodique ou le contrôle périodique ;
5° Le contrôle après réparation ou modification.

Certaines de ces opérations sont réalisées par des organismes mentionnés à l’article L.557-31. » ;

CONSIDERANT que l’article L.557-29 du code de l’environnement dispose : 
« L’exploitant est responsable de l’entretien, de la surveillance et des réparations nécessaires au maintien du niveau de sécurité
du produit ou de l’équipement. Il retire le produit ou l’équipement du service si son niveau de sécurité est altéré »  ;

CONSIDERANT que l’article 6.III de l’arrêté ministériel du 20 novembre 2017 susvisé dispose : 
« L’exploitant tient à jour une liste des récipients fixes, des générateurs de vapeur et des tuyauteries soumis aux dispositions du
présent arrêté, y compris les équipements ou installations au chômage. Cette liste indique, pour chaque équipement, le type, le
régime de surveillance, les dates de réalisation de la dernière et de la prochaine inspection et de la dernière et de la prochaine
requalification périodique. 
L’exploitant tient cette liste à la disposition des agents chargés de la surveillance des appareils à pression »  ; 

CONSIDERANT que lors de la visite d’inspection du 2 octobre 2023, l’inspection a constaté que la société  ESPACE POIDS
LOURDS située à  CREANCEY (21320)  exploite  un équipement sous pression soumis aux opérations de contrôle prévues par
l’article L.557-28 du code de l’environnement et aux dispositions de l’arrêté ministériel du 20 novembre 2017 susvisé ;

CONSIDERANT que lors de la visite d’inspection du 2 octobre 2023, l’inspection a constaté qu’un équipement sous pression
soumis  à  la  réglementation  applicable  aux  équipements  sous  pression,  est  exploité,  sans  avoir  fait  l’objet  des  contrôles
réglementaires prévus par l’article L.557-28 du code de l’environnement, notamment inspections et requalifications périodiques,
alors que plusieurs de ceux-ci auraient dû être réalisés au cours des dernières années ; 

CONSIDERANT que  lors  de  la  visite  d’inspection  du  2 octobre  2023,  l’inspection  a  constaté  l’absence  de  la  liste  des
équipements sous pression conforme aux dispositions de l’article 6.III de l’arrêté ministériel du 20 novembre 2017 susvisé ;

CONSIDERANT que  l’équipement  sous  pression  concerné  par  la  présente  mise en  demeure  présente  un  enjeu  de  sécurité
important ;

CONSIDERANT que ces constats constituent un manquement aux dispositions de l’article L.557-28 du code de l’environnement
et  de  l’article  6.III  de  l’arrêté  ministériel  du  20  novembre  2017  et  que  conformément  à  l’article  L.557-53  du  code  de
l’environnement, l’autorité administrative compétente peut recourir aux dispositions des articles L.171-7 et L.171-8 du code de
l’environnement ; 

Sur proposition du préfet de la Côte d’Or, 

ARRETE

ARTICLE 1  ER  
La société ESPACE POIDS LOURDS située ZAC LES PORTES DE BOURGOGNE 21320 CREANCEY  est mise en demeure
de régulariser sa situation au regard de la réglementation applicable aux équipements sous pression et de respecter les dispositions
de l’article L.557-28 du code de l’environnement. 
En conséquence, l’équipement sous pression (compresseur  CSC n°  23592) exploité par la société  ESPACE POIDS LOURDS
devra être  mis à l’arrêt  ou mis à jour des opérations de contrôle prévues par  l’article L.557-28 du code de l’environnement
auxquelles il est soumis, dans un délai maximum de quinze jours à compter de la date de notification du présent arrêté. 
La société ESPACE POIDS LOURDS transmettra à l’inspection, les pièces justifiant des actions de régularisation à l’échéance du
délai imposé.

ARTICLE 2
La société ESPACE POIDS LOURDS située ZAC LES PORTES DE BOURGOGNE 21320 CREANCEY, est mise en demeure
de régulariser sa situation au regard de la réglementation applicable aux équipements sous pression et de respecter les dispositions
de l’article 6.III de l’arrêté ministériel du 20 novembre 2017 susvisé.
En conséquence, une liste exhaustive et à jour, conforme aux dispositions de l’article 6.III de l’arrêté ministériel du 20 novembre
2017 susvisé, devra être établie  dans un délai maximum de quinze jours à compter de la date de notification du présent
arrêté.  

Page 2 sur 3

DREAL Bourgogne-Franche-Comté - 21-2023-10-30-00003 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société Espace Poids

Lourds située à Créancey (21320) 43



La société ESPACE POIDS LOURDS transmettra  à l’inspection, les pièces justifiant des actions de régularisation à l’échéance du
délai imposé.

ARTICLE 3 
En cas de non exécution de la présente mise en demeure, il pourra être fait application des sanctions administratives et pénales
prévues aux articles L.171-8 et L.557-60 du code de l’environnement.

ARTICLE 4
Conformément à l’article L.171-11 du code de l’environnement,  la présente décision est soumise à un contentieux de pleine
juridiction. Elle peut être déférée par l’exploitant à la juridiction compétente, le tribunal administratif de Dijon, dans le délai prévu
à l’article R.421-1 du code de justice administrative, soit dans les deux mois qui suivent la date de notification du présent arrêté .
En cas de recours, celui-ci peut être réalisé de façon dématérialisée via l’application « Télérecours citoyen ».

ARTICLE 5
Le présent arrêté sera notifié à la société ESPACE POIDS LOURDS  et publié au recueil des actes administratifs du département.
Ampliation en sera adressée à :
- Monsieur le préfet de la Côte d’Or
- Monsieur le Maire de la commune de CREANCEY,
- Monsieur le Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Dijon, le 30 octobre 2023

pour le préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté, préfet de la Côte d’Or,
et par délégation, le chef du Pôle Équipements Sous Pression

SIGNÉ

Benoît CHESNEAU

Page 3 sur 3

DREAL Bourgogne-Franche-Comté - 21-2023-10-30-00003 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la société Espace Poids

Lourds située à Créancey (21320) 44



Préfecture de la Côte-d'Or

Direction des Collectivités locales et des

Elections 

21-2023-11-13-00012

Arrêté préfectoral n° 1603 portant modification

de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de CHAZEUIL

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00012 - Arrêté préfectoral n° 1603 portant modification de la commission de contrôle des

listes électorales de la commune de CHAZEUIL 45



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
Direction des collectivités locales et des élections

Bureau des élections et de la réglementation
Affaire suivie par : Delphine CHERDON
Tél : 03 80 44 65 42
mél : delphine.cherdon@cote-dor.gouv.fr

ARRETE PREFECTORAL n° 1603 du 13 novembre 2023
portant modification de la commission de contrôle des listes électorales de la commune 

de CHAZEUIL

Le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d'Or

VU le code électoral, notamment, ses articles L. 19 et R7 à R11 ;

VU l’arrêté préfectoral n°107 du 25 février 2019 modifié par l’arrêté du 21 mars 2019 portant nomination des
membres de la commission de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la Côte
d’Or ;

VU l’arrêté préfectoral n°1274 du 30 décembre 2020 portant renouvellement des commissions de contrôle
des listes électorales des communes de l’arrondissement de DIJON ;

VU la demande de Madame le Maire de CHAZEUIL de désigner un nouveau membre à la commission de
contrôle  des  listes  électorales  de  sa  commune,  en  remplacement  de  Madame  Jocelyne  LEJOUR,
démissionnaire du conseil municipal ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la préfecture de la Côte d’Or ;

A R R E T E

Article  1er  –  Monsieur  Pierre  METZGER,  né  le  28  avril  1971  à  LAXOU  (Meurthe-et-Moselle),  conseiller
municipal, est nommé membre à la commission de contrôle des listes électorales de la commune de CHAZEUIL
durant la période de l’arrêté préfectoral n°1274 du 30 décembre 2020.

Article 2 –  Le Secrétaire Général de la Préfecture de la Côte-d’Or et Madame le maire de CHAZEUIL sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 13 novembre 2023
Le Préfet,

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général

                                                        Signé          Frédéric CARRE

Préfecture de la Côte-d'Or 
53 rue de la Préfecture - 21041 DIJON cedex
tél : 03 80 44 64 00 
Site internet : http://www.cote-dor.gouv.fr

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00012 - Arrêté préfectoral n° 1603 portant modification de la commission de contrôle des

listes électorales de la commune de CHAZEUIL 46



Préfecture de la Côte-d'Or

Direction des sécurités

21-2023-11-16-00001

Arrêté préfectoral N°1602 portant autorisation

de surveillance exceptionnelle sur la voie

publique

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-16-00001 - Arrêté préfectoral N°1602 portant autorisation de surveillance exceptionnelle sur la

voie publique 47



DIRECTION DES SÉCURITÉS
Bureau Défense et Sécurité

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°1602
portant autorisation de surveillance exceptionnelle sur la voie publique

VU le Code de la sécurité intérieure et notamment son article L613-1 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°317/SG  du  15  février  2023  donnant  délégation  de  signature  à
M.  Olivier  GERSTLÉ,  sous-préfet,  directeur  de  cabinet  du  préfet  de  la  région Bourgogne-
Franche-Comté, préfet de la Côte-d’Or ;

VU la demande présentée par M. Jérôme COMBEAU de la direction des services techniques
des  Hospices Civils de Beaune, en vue de faire effectuer une mission de surveillance sur la
voie publique par la société de surveillance et gardiennage SIG, dont le siège social est situé
7 rond-point de la Nation à Dijon (21000), afin d’assurer la sécurité lors de l’évènement de la
Vente de vins de Beaune qui se déroulera le 19 novembre 2023 ;

VU l’autorisation d’exercer N°AUT-021-2113-09-11-20140399104 délivré le 12 septembre 2014
à la société SIG par le Conseil National des Activités Privées de Sécurité ;

VU les pièces composant le dossier ;

CONSIDÉRANT la prégnance de la menace terroriste sur le territoire national ;

CONSIDÉRANT que  les circonstances locales justifient la présence de gardiens sur la voie
publique pour assurer la surveillance dans les secteurs  et aux dates,  heures et conditions
déterminés à l'article 1er ;

SUR proposition  du  sous-préfet,  directeur  de  cabinet  du  Préfet  de  la  région  Bourgogne
Franche-Comté, préfet de la Côte-d’Or ;

Direction des sécurités
Tél. 03.80.44.64.00
Courriel : pref-polices-administratives@cote-dor.gouv.fr

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-16-00001 - Arrêté préfectoral N°1602 portant autorisation de surveillance exceptionnelle sur la

voie publique 48



ARRÊTE

Article 1er : Est autorisée la mise en place temporaire d’agents de sécurité privés de la société
SIG, sur  la  voie publique,  pour  assurer  la surveillance de la  Vente des  Vins  de Beaune le
19 novembre 2023 de 8h30 à 19h30 sur la commune de Beaune.

Cette autorisation est accordée, à titre exceptionnel et uniquement pour cet évènement,
pour les points de contrôle listés ci-dessous :
- rue de l’Hôtel-Dieu
- rue de Lorraine
- rue Maufoux
- avenue de la République
- rue du Château
- rue Very
- place Fleury

Article 2 : Cette surveillance sera assurée par des agents de sécurité détenteurs de leur carte
professionnelle  et  pour  lesquels  la  société  SIG  s’engage  à  vérifier  les  aptitudes  et
habilitations.

Article 3 : Les agents de sécurité visés à l’article 2 ne pourront pas être armés.

Article  4 :  Toute  modification  ou  changement  portant  aussi  bien  sur  les  horaires  de
surveillance,  les  lieux à surveiller,  l’entreprise  de surveillance elle-même, devra  être  porté
immédiatement à la connaissance de la préfecture.

Article  5  : La présente autorisation pourra être retirée à tout moment si les nécessités de
l’ordre public le justifient ou si les conditions définies dans la demande et dans le présent
arrêté cessent  d’être  remplies.  Elle prendra fin à l’expiration de la mission mentionnée à
l’article 1er.

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de
la Côte-d’Or et sera transmis à M. le  directeur départemental de la sécurité publique de la
Côte-d’Or,  M.  le  sous-préfet  de l’arrondissement  de Beaune,  la  société de surveillance et
gardiennage SIG et la direction des services techniques des Hospices Civils de Beaune.

                                                                          Fait à Dijon, le 16 novembre 2023

Le préfet,
Pour le préfet et par délégation,

Le directeur de cabinet

Original signé

Olivier GERSTLÉ

DÉLAIS ET VOIES DE RECOURS
La présente décision peut être contesté selon les voies de recours et dans les délais mentionnés ci-dessous.

Dans les deux mois à compter de la notification de la présente décision les recours suivants peuvent être introduits :
- un recours gracieux adressé à : Préfecture de la Côte-d’Or - Direction des Sécurités - Bureau de la défense et de la sécurité - 53 rue de la Préfecture - 21041 Dijon Cedex
- un recours hiérarchique adressé à M. le Ministre de l’Intérieur et des Outre-Mer - Secrétariat Général - Place Beauvau - 75800 Paris Cedex 08
- un recours contentieux adressé au Tribunal Administratif de Dijon - 22 rue d’Assas - BP 61616 - 21016 Dijon Cedex

Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  un  recours  déposé via  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  par  le  site  internet www.télérecours.fr.  Ce  recours
juridictionnel doit être déposé au plus tard avant l’expiration du 2e mois suivant la date de notification de la décision contestée (ou bien du 2e mois suivant la date du rejet
du recours gracieux ou hiérarchique).

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-16-00001 - Arrêté préfectoral N°1602 portant autorisation de surveillance exceptionnelle sur la

voie publique 49



Sous-préfecture de Montbard

21-2023-11-14-00004

arrêté préfectoral portant habilitation dans le

domaine funéraire de l'établissement Auxois

Espace Funéraire à Semur-en-Auxois

Sous-préfecture de Montbard - 21-2023-11-14-00004 - arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire de

l'établissement Auxois Espace Funéraire à Semur-en-Auxois 50



Sous-préfecture de Montbard - 21-2023-11-14-00004 - arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire de

l'établissement Auxois Espace Funéraire à Semur-en-Auxois 51



Sous-préfecture de Montbard - 21-2023-11-14-00004 - arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire de

l'établissement Auxois Espace Funéraire à Semur-en-Auxois 52


